令和２年度 第１０回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨（学外）

１．日 時  令和２年１０月２１日（水） １３時３０分～１５時４６分

２．場 所  大会議室

３．出席者  加藤学長、宮下理事、藤井副学長、伊藤副学長、高橋副学長、横山、越野、片岡、

和田、笠次、宇田、各評議員

   陪席者  浅田理事、渡辺理事、淺野監事、菅監事

  総務課長、企画連携課長、財務課長、教務課長、学生支援課長、施設課長、

入試課長、教育研究支援課長、総務課秘書・広報担当係長

４．議 題

◎審議事項

１ 令和３年度教員配置（昇任）について（資料１）

２ 教員選考基準の一部改正について（資料２）

３ 受託研究の受入れについて（資料３）

◎報告事項

   １ 新型コロナウイルス感染症に対する本学の対応について（資料４）

  ２ 令和元事業年度及び第３期中期目標期間（平成 28～令和元事業年度）に係る業務の

    実績に関する国立大学法人評価委員会のヒアリングについて（資料５）

  ３ 令和２年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）の書面審査結

果等について（資料６）

   ４ 法人統合に係る文科省相談について（資料７）

   ５ 大学院改組にかかる文科省相談について（資料８）

   ６ 卒論等の提出方法について（資料９）

   ７ 国連大学 SDG 大学連携プラットフォームについて（資料１０）

５．議 事

◎審議事項

１ 令和３年度教員配置（昇任）について

  副学長（企画担当）から、資料１に基づき、令和３年度昇任の教員配置枠数の報告があり、教員

配置検討委員会を設置することが審議了承された。

当該委員会に教育研究評議会から、教授会選出の評議員の中から４人が委員として選出された。

   ２ 教員選考基準の一部改正について

     総務課人事・福祉担当係長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、人事委員会へ再度検

討を依頼することとされた。

   ３ 受託研究の受入れについて

     教育研究支援課長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

  ◎報告事項

   １ 新型コロナウイルス感染症に対する本学の対応について

     理事（教育担当）から、資料４に基づき報告があった。

  ２ 令和元事業年度及び第３期中期目標期間（平成 28～令和元事業年度）に係る業務の実績に関する

国立大学法人評価委員会のヒアリングについて

  企画連携課長から、資料５に基づき報告があった。

   ３ 令和２年度国立大学改革強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）の書面審査結果等につい

て

     企画連携課長から、資料６に基づき報告があった。

   ４ 法人統合に係る文科省相談について

     理事（総務担当）から、資料７－１、７－２に基づき報告があった。

   ５ 大学院改組にかかる文科省相談について

     理事（教育担当）から、資料８に基づき報告があった。

   ６ 寄附金の受入れについて

     教育研究支援課長から、資料９に基づき報告があった。

   ７ 卒論等の提出方法について

  理事（教育担当）から、資料１０に基づき報告があった。

      ８ 国連大学 SDG 大学連携プラットフォームについて

     教育研究支援課長から、資料１１に基づき、大学として国連大学 SDG 大学連携プラットフォーム

に参加することの報告があった。